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Bit teateRgaRasjen co-PRoDuseReR og PResenteReR noRsk og inteRnasjonal scenekunst innen saMtiDens uttRykk. Vi VektleggeR 
sæRlig PRosjekteR soM stiMuleReR til inteRnasjonalt saMaRBeiD og aRBeiD PÅ tVeRs aV kunstneRiske genRe. Bit Ble etaBleRt i 
1983/84 soM inteRnasjonal teateRFestiVal og haR siDen 1990 VæRt helÅRsDReVet scenehus MeD Bit teateRgaRasjen i nøstegaten 
soM Fast aRena FoR PRoDuksjon og PResentasjon aV FoRestillingeR. i PeRioDen 2008-2012 Bygges nye teateRgaRasjen PÅ nøstet. 
i Denne PeRioDen PResenteReR Bit teateRgaRasjens FoRestillingeR PÅ ulike aRenaeR i BeRgen (se siDe 33-35). Bit teateRgaRasjen 
eR en aV noRges støRste PRoDusenteR og co-PRoDusenteR aV inteRnasjonal saMtiDs-scenekunst og saMaRBeiDeR PÅ Fast Basis MeD 
teateRhus, DansesceneR og FestiValeR i FleRe euRoPeiske lanD.

Mer inForMasjon oM BiT TeaTergarasjen og BilleTTsalg på side 36-37 og på vår hjemmeside www.bit-teatergarasjen.no

PrograMMeT VÅren 2009 Blir PresenTerT Med sTøTTe Fra BlanT andre norsk Kulturfond, Fond for lyd og Bilde, Fond for utøvende kunstnere, 
goethe institut, norsk Forfattersentrum Vestlandet og sparebanken Vest, augustin Hotel og Bergens Tidende.

sTiFTelsen Bergen inTernasjonale TeaTer MoTTar driFTssTøTTe Fra Kulturdepartementet, Hordaland fylkeskommune - kultur- og idretts-
avdelingen og Bergen kommune - Byrådsavdeling for kultur, næring og idrett - seksjon for kunst og kultur.

ReDaksjon | sVen Åge BirKeland, MeTTe Helgesen, Marie nerland og andreas langenes
FoRsiDeFoto | gisÈle Vienne | dennis CooPer | jonaTHan CaPdeVielle | Foto: jerk alain Monot
Design | nina HøyBaKK     tRykk | HaVel TryKKeri

kjæRe PuBlikuM
På vei over massive fjellkjeder slår det meg at den tillit bergenspublikummet har gitt oss høsten 2008 er fantastisk. Vi har beveget oss fra trygge og 
sjarmerende Teatergarasjen direkte inn i ukjent terreng. over hele Bergen har vi jaktet på, og funnet, riktig gode spillesteder for helt spesielle teater- og 
danseopplevelser. langt på vei har dette vært utfordrende og stilt store krav til oss alle, men vi som arbeider i BiT Teatergarasjen har, som publikum,  
håndtert denne nye situasjonen på et ikke mindre enn imponerende vis. de kommende måneder og år, mens vi venter på at nye Teatergarasjen 
reiser seg, vil nøyaktig de samme betingelser gjelde. BiT Teatergarasjen vil være i stadig endring, på flyttefot og kontinuerlig jakte på best mulig 
kobling mellom fantastisk kunst fra inn og utland og den helt korrekte arena. det vil bli spennende, gi ny erkjennelse og det skal, det lover vi, ikke 
bli kjedelig. Vårens program vil i så måte være representativ og preges av sterke, tildels sjokkerende historier (Plastilina og jerk), internasjonalt 
prisvinnende koreografer (richard siegal og Myriam gourfink), unge norske kompanier som preger diskursen på teaterfeltet (Verk Produksjoner,          
a smith og sons of liberty) og et lenge etterlengtet og gledelig gjensyn med forfatter og dramatiker Finn iunker og hans samlede forfatterskap. 

For de av dere som synes det kan bli noe i overkant komplisert og spennende med flere enn ett spillested, ikke fortvil, vårens programkatalog 
er svært brukervennlig. et godt tips til slutt: alle arenaene har betydelig lavere setekapasitet enn Teatergarasjen, så husk derfor å kjøpe billett på 
forhånd slik at du slipper å stå igjen utenfor når forestillingen starter.      

Velkommen til en spennende vårsesong!   

sVen Åge BiRkelanD
KunsTnerisK leder BiT TeaTergarasjen



Foto: Teatergarasjen | nøstegaten januar 2009

Mens Vi VenteR PÅ nye teateRgaRasjen
sommeren 2008 fl yttet vi ut fra arenaen Teatergarasjen i nøstegaten. i årene som kommer frister en nomadisk tilværelse mellom ulike scener i 
Bergen by. Vår administrative base og informasjonskontor fi nner du i strandgaten 205. Her holder vi til frem til nye Teatergarasjen står ferdig på nøstet.

Vi oppdaterer dere på det som skjer i nøstegaten. se fl ere bilder på www.bit-teatergarasjen.no | Mer informasjon om høstens arenaer på side 33-35   06

agenDa VÅRen 2009

MÅneD Dato koMPani | lanD | FoRestillingstittel | SPILLESTED   siDe

januaR 22-25 | 27-31  BeRgen PRosjektteateR | norge | Plastilina | SKATEHALLEN v/ STUDIO BERGEN  10-11

FeBRuaR 1 | 3-8 | 10-14  BeRgen PRosjektteateR | norge | Plastilina | SKATEHALLEN v/ STUDIO BERGEN 10-11
 2 PRøVeRoMMet | STRAEDET 28-29
 16 PRøVeRoMMet | GARAGE 28-29
 19  iunkeR-aBenD | KAFE KNODEREN 12-13
 20-21 VeRk PRoDuksjoneR | norge | the answering Machine av Finn iunker | STUDIO BERGEN 14-15
 25-26 RichaRD siegal | usa/Tyskland | as iF stranger | STUDIO BERGEN 16-17

MaRs 2 PRøVeRoMMet | HORDALAND KUNSTSENTER 28-29
 11-14 + 18-21 caRte Blanche | norge | sh:ho | STUDIO BERGEN 18-19
 16 PRøVeRoMMet | LANDMARK 28-29
 20-22 MyRiaM gouRFink | Frankrike | corbeau | STUDIO USF 20-21
 30 PRøVeRoMMet | KAFE KNODEREN 28-29
 31 sons oF liBeRty | norge/sverige | PRe sang Real: sons of liberty 4 | INSIDE LIVE 22-23

aPRil 1-3 sons oF liBeRty | norge/sverige | PRe sang Real: sons of liberty 4 | INSIDE LIVE 22-23
 17-18 caRte Blanche | norge | try in house | STUDIO BERGEN 18-19
 20 PRøVeRoMMet | UNGDOMSHUSET 1880 28-29
 20 a sMith | england/norge | innvandrer | FYLLINGSDALEN VIDEREGAENDE SKOLE 24-25
 22-25 a sMith | england/norge | the next two days of everything | BIKS-DANSESALEN 24-25
 28-30 gisèle Vienne/Dennis cooPeR/jonathan caPDeVielle | Frankrike | jeRk | HORDALAND KUNSTSENTER 26-27

Mai 4 PRøVeRoMMet | KUNSTHUSET WRAP 28-29

Med forbehold om endringer.
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Foto: Verk Produksjoner Foto: joris-jan Bos 
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Foto: Bent rené synnevåg

Vi møter Maxim, en ung gutt midt i puberteten som har store problemer med å fi nne seg til rette 
i sin egen kropp og i samfunnet omkring seg. Han er en enstøing, lei av livet, har ingen virkelige 
venner og er uten retning. Han fi nner tilfl ukt i leken med plastilina, en gjenstand han har kontroll 
over, kan forme som han vil – i motsetning til seg selv. gjennom denne leken ser vi et ungt og 
trøblete barnesinn med dårlige forutsetninger for å takle livet, men som likevel er full av kreativitet 
og skaperkraft.

Første gang Vasilij sigarëv konfronterte teaterfolk med Plastilina-teksten, ble de fysisk dårlige. 
”dette tok jeg som en første seier, det var et tegn på at teksten rørte ved noe i dem, og jeg ønsker et 
teater som rører og ryster oss,” sier sigarëv.

Bergen prosjektteater (BPT) er en ung, men allerede veletablert aktør innen scenekunstfeltet i 
Bergen. siden stiftelsen i 2005 har BPT arbeidet målrettet mot å levere slagkraftig scenekunst. Med 
oppsetningen av Plastilina presenterer BPT den tredje norgespremieren på rad av internasjonalt 
anerkjente dramatikere. les mer på www.bit-teatergarasjen.no

BeRgen PRosjektteateR eR kjent FoR Å gRiPe Fatt i aktuell teMatikk. MeD en koMPRoMissløs ”Rett i Fleisen”-teateRFoRM og MeD et 
eksPlisitt og gjennoMtRengenDe DiRekte scenesPRÅk, giR De oss igjen et stykke aV Vasilij sigaRËV, Denne gangen Plastilina, Det soM 
Ble hans stoRe gjennoMBRuDD og soM siDen haR Blitt Belønnet MeD en Rekke PRiseR.

BeRgen PRosjektteateR norge
Plastilina

22-25|27-31 jan + 1|3-8|10-14 FeB Kl 19.00|TeaTer|sKaTeHallen|Kr 200,- 100,-|ca 90 Min

Bergen prosjektteater brings another play 
by Vasilij sigarëv to the stage in Bergen. The 
young russian playwright Vasilij sigarev 
(1977) is one of russia’s most prolifi c 
and frequently produced authors. He has 
received numerous awards, including the 
russian anti-Booker Prize (2000) and the 
london evening standard award for most 
promising playwright (2002, fi rst non-
english play awarded) for his play Plasticine, 
which also made him a star of contemporary 
theatre. 

11
STED:

SKATEHALLEN

Forestillingen er co-produsert av BiT Teatergarasjen og er støttet av norsk Kulturråd, Bergen kommune, utenriksdepartementet, sparebanken Vest, Fond for utøvende 
kunstnere og Fond for lyd og Bilde, tekstutvikling. Takk til Carte Blanche, den nationale scene, Bergen dansesenter, Fretex, albert e. olsen, iKea og Kafé Kippers / engengruppen.

www.bergenprosjektteater.no

nB! Publikum oppfordres 
         til å kle seg godt

v/ Studio Bergen
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Foto: Marit anna evanger

Finn iunkeR | f.1969
utgiVelseR  | VenTiler | Kolon Forlag, 1995
  Tre sKuesPill | Cappelen, 2004
  ForTellinger | Cappelen, 2006
  deT sKjendige draPeT i sKiPPergaTa | damm, 2007 
  THe ansWering MaCHine | Black Box Teater, 
  nettverk for scenekunst og Kolon Forlag, 2008 

aRVe kleiVa  | f. 1960 | skribent | Bor i oslo
siste Bok  | aud olsen | PÅ KjøKKeneT | H Press serie iMPeraTiV, 2008

Denne kVelDen inViteReR Vi til en helaFten MeD Den noRske FoRFatteRen og DRaMatikeRen Finn iunkeR PÅ kaFe knøDeRen.
Finn iunkeR Vil lese teksteR og Det BliR en saMtale MelloM Finn iunkeR og FoRFatteRen aRVe kleiVa. 

iunkeR-aBenD norge

19 FeBRuaR Kl 19.00 | liTTeraTur | KaFÉ Knøderen | Kr 50,-*

13
STED:

KAFE KNODEREN

* gratis inngang for de som har eller kjøper billett til Verk Produksjoner ”the answering Machine” av Finn iunker som spilles 20-21.februar på studio Bergen kl 19.00           
arrangementet er i samarbeid med BiT Teatergarasjen, norsk Forfattersentrum, avdeling Vestlandet og Kafé Knøderen. 

lyder sagens gate 22
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Foto: Verk Produksjoner

The answering Machine har ingen enhetlig handling. Vi skimter en jeg-person, men hun eller han kan 
være fl ere. Vi kastes mellom reisebeskrivelser og referanser til logikk-faget, vitenskapsteoretiske 
spørsmål og problemer med å oppdra tenåringsjenter. det handler kanskje om å erfare og å huske 
– og om umuligheten av begge deler. det er en tett prosatekst, brutt opp av en rekke punktum, ofte 
ord for ord. om det ikke var for undertittelen, «a text for a theatre», ville det ikke være noe som tilsa 
at teksten er ment å være akkurat det – en tekst for teater. Finn iunkers teatertekster har lite å tjene 
på en psykologisk tilnærming i iscenesettelsen. Til det er de for stiliserte i formen. dette passer Verk 
Produksjoner bra. de har gjennom en lang rekke forestillinger vist at de behersker en distansert 
spillestil, som like mye understreker tekstens autonomi som den skaper teatrale karakterer.

Verk Produksjoner er et skuespillerbasert ensemble som arbeider med tekstteater og har siden 2002 
arbeidet med dramatiske tekster. under teaterfestivalen Meteor 2007 gav de bergenspublikum en 
uforglemmelig teateropplevelse med ifi geneia, en av festivalens sterkeste teaterforestillinger.

Møt kunstneRen! FReDag 20. FeBRuaR etter forestillingen blir det samtale med kompaniet.

selV oM iBsen-PRis VinneR Finn iunkeR og hans teksteR FoR teateR BegynneR Å Bli kjent FoR staDig FleRe, Vil the ansWeRing Machine likeVel 
VæRe ny FoR Mange. iunkeR skReV teksten unDeR et stuDieoPPholD i aMsteRDaM i 1994 og FRa hans egen hÅnD FoReliggeR Den kun PÅ engelsk. 
stykket Ble oPPFøRt FøRste gang VeD Bit teateRgaRasjen i 1994 aV Det Belgiske koMPaniet tg stan og gjoRDe uutslettelig inntRykk PÅ Mange. 

VeRk PRoDuksjoneR norge
the ansWeRing Machine aV Finn iunkeR

20 - 21 FeBRuaR Kl 19.00 | TeaTer | sTudio Bergen | Kr 200,- 100,- | 77 MinuTTer

Finn iunker wrote The answering Machine 
in english in 1994 during a study in  
amsterdam. The text alters between travel-
descriptions and referances to the subject 
of logic, questions around theoretical 
science and problems raising teenage 
kids. it´s a story about experiencing and 
recalling - and about the impossibility of 
both. Together with one of norways most 
interesting video artist, amanda steggell, 
Verk has created a gesamtkunstwerk 
combining video, text, light and sound.

15

www.balverk.anart.no 

STED:
STUDIO BERGEN

støttet av norsk kulturråd og Fond for utøvende kunstnere.
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Foto: joris-jan Bos 

”a super-smart choreographer.. (an) amazing creation..his dancing is both intensely elusive and vividly present..
he makes everything he does seem like personal utterance. he shows you the rhythms of thought -the pauses, 
the pounces, the smooth elisions. every part of his body is subtly, silkily at variance with every other part, and his 
joints seem to bend in ways not accessible to the rest of us.” deborah jowitt, The Villiage Voice

”Richard siegal danced mostly in dimness in his as iF stranger, but by the end i felt like sunlight was streaming 
into the room.” Wendy Perron, dancemagazine

as iF stranger er en solo hvor bilder, bevegelse, tilstedeværelse og strømmer med ord veves 
sammen i et slags narrativ som fl yter mellom fi ksjon og virkelighet. siegals dans er fl ytende og 
leddløs, rammet inn av et scenisk landskap fylt til randen av kabler og mediautstyr og med Philip 
Bussmanns videobilder som et mystisk bakteppe. i dette upersonlige rommet blir kroppen en 
elastisk kraft i konstant endring gjennom dans, usynlighet, tale og stillhet. 

Med bakgrunn blant annet som danser i Frankfurtballetten (1997-2004) har siegal tatt med seg et 
virtuost fysisk språk og søker nå over i nye territorier gjennom samarbeid med kunstnere på tvers 
av disiplinene. i 2002 stiftet han The Bakery, en organisasjon dedikert til utforsking og produksjon 
av samtidsdans. siegal spleiser programmerere med arkitekter, lyd og videokunstnere og knytter 
teknologien, språket, fi losofi  og koreografi  tett sammen i verk som vekker stor begeistring på 
begge sider av atlanteren. 

Møt kunstneRen! onsDag 25. FeBRuaR etter forestillingen blir det en samtale med koreografen 
og danseren richard siegal. arrangementet er i samarbeid med Bergen dansesenter.

as iF stRangeR eR en aV VÅRens DeFinitiVe goDBiteR PÅ Dansescenen i BeRgen. Den aMeRikanske koReogRaFen RichaRD siegal Ble i 2008 
Belønnet MeD en neW yoRk Dance anD PeRFoRMance aWaRD (Bessie-PRisen) FoR FoRestillingen.

RichaRD siegal usa | TysKland
as iF stRangeR

25 - 26 FeBRuaR Kl 19.00 | dans | sTudio Bergen | Kr 200,- 100,- | 50 MinuTTer

as iF stranger is a solo performance in which 
images, movement, presence, and streams 
of words weave a seeming narrative, 
oscillating between fact and fi ction, 
transparency and poetry. 
richard siegal creates works in which 
computing, language, philosophy, tech- 
nology and choreography interconnect. a 
former dancer with William Forsythe, siegal’s 
choreography and physical virtuosity 
is pushing into new territories through 
collaborations with software engineers, 
architects, sound and video artists. 

17

www.thebakery.org

STED:
STUDIO BERGEN

Forestillingen presenteres med støtte fra norsk Kulturråds gjestespillordning og i samarbeid med og støtte fra goethe-institut norwegen.



Foto: yaniv Cohen
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som en fortsettelse av suksessen med forestillingen love i 2005, har Carte Blanche i år 
programmert et nytt verk av den anerkjente koreografen sharon eyal. sammen med ohad naharin 
er eyal huskoreograf ved Batsheva dance Company, og hun vil stå for halvparten av Carte Blanche 
sin dobbelforestilling sH:Ho, med premiere i den norske opera & Ballett 11. februar. eyal er kjent 
for sitt unikt personlige og mektige bevegelsesvokabular, og verkene hennes er ofte gjennomsyret 
av sensuelle referanser, fremført både svært direkte og nærmest abstrakt. eyal sitt nye verk, Killer 
Pig, er eksklusivt laget for Carte Blanche sine kvinnelige dansere, og er et ekstremt fysisk verk som 
spiller videre på hennes en lek med sensualitet i all sin mangfoldighet. Killer Pig rommer kontrasten 
mellom renhet og råskap, det vakre og noe frastøtende. 

det andre verket i dobbelforestillingen sH:Ho, er den kritikerroste forestillingen uprising av Hofesh 
shechter, som en journalist i new york Times har karakterisert som ”en av de mest innovative 
koreografi ske stemmene som har dukket opp på lang tid”. uprising er inspirert av forstadsopptøyene i 
Paris i 2006, og er et stramt konstruert, intens, rått og fysisk utfordrende verk for syv mannlige dansere. 

en DoBBelFoRestilling MeD VeRk aV shaRon eyal & hoFesh shechteR, killeR Pig og uPRising.
koReogRaFi: shaRon eyal & hoFesh shechteR

caRte Blanche norge
sh:ho

11 - 14 + 18 - 21 MaRs Kl 20.00 | dans | sTudio Bergen | Kr 250,-* 150,-* 100,-* | 75 Min

tRy in house
urPreMiere i sTudio Bergen 
17+18 aPril Kl 20.00
eneste mulighet!
KoreograFi | dansere i Carte Blanche
danserne i Carte Blanche er talentfulle 
kunstnere i vid betydning. Forestillingen 
Try in house er en forestilling laget av 
danserne, en plattform der deres mang-
foldige kreativitet kan eksponeres. Foruten 
koreografi , vil blant annet fi lm og andre 
kunstneriske uttrykksformer vise det 
bergenske publikummet nye sider ved 
danserne i kompaniet.

19

www.carteblanche.no 

STED:
STUDIO BERGEN

* Billettpris er eks. avgift.
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Foto: Kasper T. Toeplitz

gourfi nks idé var å basere sin koreografi  på en dansers evner til å løfte benene. i størstedelen av 
forestillingens forløp vil danseren støttes av et ben, mens kroppen strekker seg ut i rommet og 
berører omgivelsene på en måte som får rommets 360 grader til å virke utilstrekkelig. Bevegelsene 
utføres i et svært sakte tempo og lader hvert atom i rommet til nær bristepunktet.

Koreografi en er fascinerende. På scenen bergtar den klassisk skolerte danseren gwenaëlle 
Vauthier oss mens hun rører seg i et rom som fylles av Kasper T. Töeplitz elektroniske musikk. Hver 
bevegelse, hvert blikk og åndedrag er nøye planlagt og milimeter-nøyaktig. rommet slik det fylles
av gourfi nks koreografi  er tett lenket til Töeplitz bølgende musikk. dansen utfolder seg som 
musikken, vedvarende og intens og resulterer i et verk som både er gåtefullt og grenseløst vakkert.

Møt kunstneRen! løRDag 21. MaRs etter forestillingen. samtalen ledes av dansekunstner og 
fagsjef for dans i Kulturskolen, Camilla råkil andersen. arrangementet er i samarbeid med Bergen 
dansesenter.

Den FRanske koReogRaFen MyRiaM gouRFink haR skaPt en FoRestilling soM taR Pusten FRa De Fleste. FoRestillingen coRBeau eR en 
stuDie i kReVenDe kRoPPskontRoll og MikRoBeVegelseR soM BaRe et FÅtall DansekunstneRe MestReR. 

MyRiaM gouRFink FranKriKe
coRBeau

20 - 22 MaRs Kl 19.00 | dans | sTudio usF | Kr 200,- 100,- | 30 MinuTTer

The performance created by gourfi nk 
requires extreme physical control resulting 
in a strange but boundless beauty. every 
movement, every look, every breath is 
meticulously pre-determined to the milli-
metre, while the dancer’s body moves 
along a continuous, measured and fasci-
nating path. The dance unfurls like a wave, 
a long vibration echoing the music that 
accompanies it.

21

www.myriam-gourfi nk.com 

STED:
STUDIO USF

Forestillingen presenteres med støtte fra Culturesfrance.
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Foto: andy smith

«in many ways, this is nothing like theatre as we usually understand it, and yet in crucial elements this 
is its very essence.» The Financial Times om «englanD»

sist høst besøkte andy smith Bergen med forestillingen innvandrer som sjarmerte publikum med 
sin rause ærlighet og lune humor. den handlet om smiths møte med norge, hans tanker om dette 
nye landet og om hvordan han opplevde å være en ny mann i et nytt land. 

i vår har vi gleden av å presentere smiths nye prosjekt the next two days of everything. Forestillingen 
er enkel i sin form, med smiths fortellestemme i sentrum. Forestillingen er et forsøk på å tenke lite 
om store temaer. Hva skjer når vi har gått tom for olje? eller når isen har smeltet? og hva med 
klimaendringen? smith refl ekterer over disse emnene utfra ett menneskes ståsted og prøver 
således å plassere seg (og publikum) i forhold til emnene og til spørsmålene som oppstår.

a smith er arbeidsnavn for andy smith. Han er en britisk teater- og performancekunstner som nå er 
bosatt i norge. Han har de siste seks årene jobbet med og kombinert ulike metoder og stiler innen 
performance, teater, visuell kunst og tekst.

Møt kunstneRen! toRsDag 23. aPRil etter forestillingen. samtalen ledes av teaterkritiker i Ba, 
skribent og ansvarlig redaktør i Fett, Charlotte Myrbråten.

a sMith eR tilBake MeD sin nye FoRestilling the neXt tWo Days oF eVeRything, en FoRestilling MeD histoRieR oM ReiseR, olje, kliMa 
og katastRoFeR. en FoRestilling oM hÅP.

a sMith norge | england
the neXt tWo Days oF eVeRything

22-24 aPR Kl 19.00 | 25 aPR Kl 13.00 | TeaTer | BiKs-dansesalen | Kr 200,- 100,- | ca 60 Min

the next two days of everything will be a 
simple theatre performance that addresses 
some of what many people think are the 
major concerns of our time: the end of our 
oil supplies, the ice-caps melting and the 
changing climate. it will be an attempt to 
think small about these big subjects. it will 
try to investigate, explore and refl ect on 
these issues from a human perspective. 
it will aim to locate us (performer and 
audience) in relation to these issues and 
the questions they present. 
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www.asmithontheinternet.com 

STED:
BIKS* 
- DANSESALEN

av og med a smith i samarbeid med rasmus jørgensen, Maja Bugge, Tim Crouch og Karl james. Co-produksjon: Black Box Teater og BiT Teatergarasjen. 
støttet av: norsk Kulturråd | * Bergen internasjonale Kultursenter (BiKs)

kong oscars gate 15
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Foto: jerk alain Monot

i 2007 dundret tung svartmetall innenfor Teatergarasjens vegger i den apokalyptiske forestillingen 
Kindertotenlieder. Med jerk får Vienne det nok en gang til å gå kaldt nedover ryggraden og får oss til 
å erkjenne at ondskapen er noe som fi nnes i oss selv.

Vienne setter nok en gang sammen sitt radikale dukketeater med en av den amerikanske 
forfatteren dennis Coopers skuespill. jerk bygger på en sann historie om seriemorderen dean Coril 
som på 1970-tallet drepte et tyvetalls unge gutter i Texas med hjelp fra de to tenåringene david og 
Wayne. i forestillingen møter vi david, i gang med å sone livstid i fengsel i ferd med å rekonstruere 
forbrytelsene i et makabert dukkespill. Forestillingen har blitt til i tett samarbeid med skuespiller 
jonathan Capdevielle. Han gestalter samtlige av stykkets karakterer ved hjelp av 5 hånddukker. 
Capdevielles prestasjon er overveldende i et stykke som både fengsler og skremmer, og etterlater 
ingen uberørt.

Møt kunstneRen! onsDag 29. aPRil etter forestillingen. samtalen ledes av redaksjonssjef                   
i uPoP.no, anette Basso. 

MeD sin kontRoVeRsielle scenekunst unDeRsøkeR gisÉle Vienne Menneskets MøRke siDeR og De øDeleggenDe konsekVensene VeD Å 
kRysse gRensen MelloM Fantasi og ViRkelighet.

gisèle Vienne | Dennis cooPeR
jonathan caPDeVielle FranKriKe jeRk

28-30 aPRil Kl 19.00 | TeaTer | Hordaland KunsTsenTer | Kr 200,- 100,- | 40 Min

once again giséle Vienne brings together 
the u.s. writer dennis Cooper and puppetry. 
jerk is based on a true story about the 
serial killer dean Coril, who killed more than 
twenty young boys in Texas in the 70s, 
helped by teenagers david and Wayne. jerk 
is told from the vantage point of david, who 
is serving a life sentence in jail. in a macabre 
puppet show he starts to reconstruct the 
crime. actor jonathan Capdevielle gives an 
overwhelming performance helped by fi ve 
hand puppets that portray all involved – he 
even gets them to talk at the same time. a 
performance that is both captivating and 
scary and leaves no one unaffected.

27

www.g-v.fr

STED:
HORDALAND
KUNSTSENTER

klosteret 17

Forestillingen presenteres med støtte fra norsk Kulturråds gjestespillordning og Culturesfrance.



Foto: navn navnesen
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Foto: BiT Teatergarasjen

På Prøverommet møtes kunstneriske uttrykk i alle tenkelige former og farger, fra teater, 
performance, billedkunst, litteratur og fi lm til installasjon, dans, musikk, skulptur og foto, og til 
det som ikke så lett kan defi neres eller settes i bås. innholdet varierer fra gang til gang, og her 
presenteres alt fra idéer og utdrag til ferdige prosjekter. Prøverommet har i over 10 år eksistert som 
en selvstendig enhet ved siden av den ordinære driften til BiT Teatergarasjen, og har befestet sin 
posisjon som en unik og viktig aktør i det bergenske og vestlandske kunst - og kulturliv.

Prøverommet fortsetter i likhet med BiT Teatergarasjen sin nomadiske tilværelse i Bergen i tiden 
som kommer. gode erfaringer fra en høstsesong som gikk over all forventning, er tatt med videre, 
og Prøverommet blir å fi nne på noen gamle og noen nye arenaer våren 2009. Følg med! 

Prøverommet programmeres fortløpende og alle er velkommen til å ta kontakt og komme med 
forslag til innslag – profesjonelle kunstnere, semi-profesjonelle, kvasi-profesjonelle, studenter, 
glade amatører og ellers andre med eksponeringsbehov og noe på hjertet.

PRøVeRoMMet eR et MultikunstneRisk eVent soM FinneR steD annenhVeR ManDag i sesongen til Bit teateRgaRasjen. PÅ PRøVeRoMMet 
kan Man i uFoRMelle og sosiale oMgiVelseR Følge MeD PÅ hVa soM RøReR seg i BeRgens kunstunDeRgRunn.

PRøVeRoMMet

2 FeB sTrÆdeT | 16 FeB garage| 2. MaRs HKs - Hordaland KunsTsenTer | 16 MaRs landMarK | 30 MaRs 
KaFÉ Knøderen | 20 aPRil ungdoMsHuseT 1880 |  4 Mai KunsTHuseT WraP | kl 19.00 - 01.00 | Kr 30,- 

ta kontakt MeD kooRDinatoR
ingrid granuM ellesTad
e-post |proverommet@bit-teatergarasjen.no 
Tlf  | 55 23 22 35 
Mobil  | 99 04 83 27

29

www.proverommet.no

STED:
SE DATOFELT

Prøverommet er støttet av: Bergen kommune – Byrådsavdeling for kultur, næring og idrett – seksjon for kunst og kultur, Hordaland fylkeskommune – Kultur og 
idrettsavdelinga og Fond for lyd og Bilde.



Møt kunstneRen!
Møt kunstneRen! 
eR uFoRMelle FoRa og et MøtesteD og Dialog MelloM kunstneRe og PuBlikuM etteR Bit teateRgaRasjen sine FoRestillingeR.

FReDag 20. FeBRuaR etter VeRk PRoDuksjoneR | norge | the answering Machine av Finn iunker. 

onsDag 25. FeBRuaR etter RichaRD siegal | usa | Tyskland | as iF stranger  blir det en samtale med koreografen og danseren richard siegal. 
arrangementet er i samarbeid med Bergen dansesenter.

løRDag 21. MaRs etter MyRiaM gouRFink | Frankrike | corbeau
samtalen ledes av dansekunstner og fagsjef for dans i Kulturskolen, Camilla råkil andersen. arrangementet er i samarbeid med Bergen dansesenter.

toRsDag 23. aPRil etter a sMith | norge | england | the next two days of everything
samtalen ledes av teaterkritiker i Ba, skribent og ansvarlig redaktør i Fett, Charlotte Myrbråten.

onsDag 29. aPRil etter giselè Vienne | Dennis cooPeR | jonathan caPDeVielle | Frankrike | jeRk
samtalen ledes av redaksjonssjef i uPoP.no, anette Basso. 
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Boken 25
i løPet aV VÅRsesongen 2009 lanseRes Boken ”25” som er den sentrale markeringen av BiT Teatergarasjen sitt 25-årsjubileum. Boken inneholder 
25 essay fra sentrale kunstnere, kuratorer, skribenter og kritikere innen samtidens kunst og scenekunstfelt. Følg med på BiT Teatergarasjen sin 
nettside www.bit-teatergarasjen.no og nyHeTsBreV for lansering av bokutgivelsen.

seMinaR
seMinaR: i kulissene - PRoDuksjonsFoRholD FoR Det FRie scenekunstFeltet i 2009
29. januaR Kl 1300-1700 | Hordaland KunsTenTer
seminaret er et samarbeid mellom Bergen prosjektteater ved seminarprodusent synnøve Vik, seksjon for teatervitenskap ved universitetet i Bergen, 
ved førsteamanuensis Knut ove arntzen og BiT Teatergarasjen.

i dag ser vi at det er svært vanlig at aktører i kulturlivet resirkuleres i flere ulike og gjerne motstridende roller. Hvilken innvirkning har dette på 
utviklingen av det frie-, semi-institusjonelle- og institusjonelle kunstfeltet? det kan synes som at holdningen institusjonene har til det frie feltet 
er avhengig av enkeltlederens personlige preferanser og nettverk. Målet er at seminaret vil bidra til å tydeliggjøre båndene mellom institusjon og 
det frie feltet – både den gjensidige avhengigheten og konkurranseforholdet dem imellom. Hvordan forholder det frie, det semi-institusjonelle og 
det institusjonelle miljøet seg til hverandre? Hvilken betydning har de uformelle personlige nettverkene? Hvordan påvirker dette kulturpolitiske 
strategier og bevilgninger? i hvilken grad påvirker dette kvaliteten på kunsten?

innleDeRe og PanelDeBattDeltakeRe:
KnuT oVe arnTZen | førsteamanuensis i teatervitenskap ved uiB sVen Åge BirKeland | kunstnerisk leder BiT Teatergarasjen
elisaBeTH egseTH Hansen | scenekunstkonsulent i norsk Kulturråd lisBeTH Bodd | Verdensteatret
aneTTe asP CHrisTensen | dansk danser og koreograf, kommer fra  THerese BjørneBoe | kritiker og redaktør for norsk shakespeare- 
Foreningen for uafhængige scenekunstnere i København  og Teatertidsskrift

MoDeRatoR | KrisToFFer jul-larsen
i tillegg deltar inga Moen danielsen fra Proscen - produsentenhet for scenekunst i Bergen og Thorleif linhave Bamle fra Bergen prosjektteater.

seminaret støttes av Bergen kommune, seksjon for kunst og kultur og arrangeres i samarbeid med HKs, Proscen, BiT Teatergarasjen og Bergen prosjektteater.
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Foto: Bent rené synnevåg
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    STUDIO BERGEN
aDResse | nøstegaten 119

studio Bergen er Carte Blanche 
sitt hjemsted og har vært en av 
BiT Teatergarasjens faste arenaer 
i forbindelse med festivalene 
oktoberdans og Meteor. etter at 
arenaen Teatergarasjen ble fraflyttet 
har også studio Bergen fungert som 
en hovedarena for BiT Teatergarasjens 
forestillinger, i tillegg til å være 
visningssted for Carte Blanches 
egne produksjoner. i studio Bergens 
foaje er det en bar  som er åpen i 
forbindelse med forestillingene.  

www.carteblanche.no

     SKATEHALLEN
aDResse | nøstegaten 119

den gamle skatehallen ligger rett ved 
Carte Blanche/studio Bergen. Hallen 
har blitt brukt som både lagerplass, 
skatehall, sandvolleyhall og i 2009 
altså som arena for noe av det 
spennende Bergen har å by på av 
teateroppsetninger. Hallen er kald i 
vinterhalvåret, så det oppfordres til å 
kle seg godt til en kveld i den luftige 
bygningen.

     STUDIO USF
aDResse | georgernes Verft 12

usF Verftet er et av favoritt-stedene 
for byens befolkning i vår- og 
sommermånedene, mye takket være 
en fantastisk fin beliggenhet og ute-
servering. På usF Verftets mange 
små og store scener skjer det i tillegg 
alltid noe spennende. i vår tar BiT 
Teatergarasjen i bruk studio usF som 
arena for en av våre forestillinger.

www.usf.no

Bit teatergarsjens administrasjonlokaler og logistiske knutepunkt ligger i strandgaten 205.1

2 2 3

35

     INSIDE LIVE
aDResse | Vaskerelvsmauet 7

i 2004 ble inside, en ekte rockepub 
født i Bergen. Her kan du møte venner, 
nyte god mat og god drikke til tonene 
av såvel aC/dC som gorgoroth. stedet 
er kjent for sine fantastisk gode 
burgere, med navn som star gazer, 
Motörbreath og Fireball. i andre 
etasje finnes konsertstedet inside 
live, en slags lillebror til Bergens 
mer etablerte rockescener. det er på 
inside live bergenspublikum vil få 
oppleve ikke noe mindre enn Thrash-
teater fra kompaniet sons of liberty.

www.insiderock.no 

     HORDALAND 
KUNSTSENTER
aDResse | Klosteret 17

Hordaland Kunstsenter troner på 
toppen av Holbergsallmenningen 
på nordnes med utsikt utover 
verdensarven på andre siden av 
Vågen. HKs er en kunstnerstyrt 
institusjon som gjennom utstillinger 
og kunstfaglige aktiviteter viser, 
formidler, selger og debatterer 
samtidskunst. BiT Teatergarasjen 
har ved flere anledningar tidligere 
benyttet seg av HKs sine lokaler, 
både i forbindelse med utstillinger, 
seminarer og forestillinger. HKs er i 
vår arena for forestillingen jerK og 
Prøverommet. 

www.kunstsenter.no 

    BERGEN 
INTERNASJONALE 
KULTURSENTER
aDResse | Kong oscars gate 15

Bergen internasjonale Kultursenter 
(BiKs) har som mål å tilby bergensere 
med ulik etnisk bakgrunn en arena 
hvor multikulturelle aktiviteter kan 
finne sted og utvikle seg. Tilholds- 
stedet er i Kong oscars gate 
15 (gamle Fensal) og er fordelt 
på flere etasjer. Her arrangeres 
det både dansekurs, konserter, 
utstillinger og teaterforestillinger. 
i vår kan du oppleve den engelske 
scenekunstneren a smith med 
forestillingen the next two days of 
everything i dansesalen på BiKs.

www.biks-bergen.no

     KAFE KNODEREN
aDResse | lyder sagens gate 22

Ved siden av å ha et veldig fint navn 
har Kafé Knøderen også en veldig 
koselig betjening, bra stemning, godt 
hjemmebakt brød og andre gode 
ting. et steinkast forbi grieghallen 
i retning danmarksplass krysser 
lyder sagens gate nygårdsgaten 
som for å presisere at ”her har du noe 
helt spesielt”. Knøderen var i høst 
en av arenaene som Prøverommet 
fikk ta i bruk. Både Prøverommet 
og Knøderen koste seg storveis og i 
vår prøver vi oss igjen med iunKer-
aBend, en eksklusiv aften med 
forfatter Finn iunker.

4 5 6 7



PRaktisk inFoRMasjon
BillettBestilling og FoRsalg | Billetter bestilles hos Billettservice, telefon 815 33 133 eller via internett www.billettservice.no. Forsalg 
av billetter på Posten, narvesen, ved billettkontorene i grieghallen og ved Billettservice sine øvrige utsalgssteder. Billettsalg ved inngang åpner                                            
60 minutter før forestillingene starter. reserverte billetter må hentes senest 30 minutter før forestillingsstart. inkludert i billettprisene er en 
billettavgift på kr. 15.-/20,-.

MoDeReRt PRis gjelder for studenter, honnør og innehavere av 
scenekort og BiT Teatergarasjens Kunstnerkort. gyldig moderasjons-
bevis skal medbringes og fremvises.

MeD kultuRkoRt for ungdom i Hordaland får du rabatt på 
BiT Teatergarasjen sine forestillinger.

BeRgens tiDenDe sine aBonnenteR får billetter til redusert pris på 
inntil to billetter ved fremvisning av BTkortet.

leDsageRBeVis aksepteres. rullestolbrukere oppfordres til å ta kontakt 
på forhånd for best mulig tilrettelegging.

gRatis Billett PÅ Din FøDselsDag! Vi inviterer til en spennende 
opplevelse på din dag. Billetten må bestilles på forhånd og avhentes 
senest 30 minutter før forestilling mot fremvisning av legitimasjon.

kontakt oss FoR BillettBestilling til større grupper eller for spesielle 
anledninger. Billetter må hentes innen 30 minutter før forestilling.

gaVekoRt med valgfri verdi til BiT Teatergarasjen sine forestillinger kan 
kjøpes i kontortid (09.00-16.00) eller før forestillingene.

kjøPte BilletteR ReFunDeRes ikke. DøRene lukkes PResis.
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Bit teateRgaRasjen sin staB
Mette helgesen  administrativ leder | mette@bit-teatergarasjen.no
sVen Åge BiRkelanD  Kunstnerisk leder | sven@bit-teatergarasjen.no
tone Myklatun  Produksjonsleder | tone@bit-teatergarasjen.no
anDReas langenes  info- og markedsansvarlig | andreas@bit-teatergarasjen.no
MaRie neRlanD  Produsent og Kurator | marie@bit-teatergarasjen.no
Rune saloMonsen  Kontor- og salgsmedarbeider | rune@bit-teatergarasjen.no
ingRiD gRanuM ellestaD  Koordinator Prøverommet | ingrid@bit-teatergarasjen.no

nettVeRk
BiT Teatergarasjen har vært og er en aktiv medspiller i flere nettverk lokalt, nasjonalt og internasjonalt (edenPa/junge Hunde, aPaP, ieTM/informal 
european Theatre Meeting, nordic excellence network m.fl.). Mer informasjon om de ulike nettverkene og våre partnere finner du på hjemmesidene våre.

salgsoBjekteR
BiT Teatergarasjen har ulike bøker og tidsskrifter i kommisjon. informasjon om utvalg og pris er å finne på vår hjemmeside 
www.bit-teatergarasjen.no eller ved billettsalget før hver forestilling.

kontaktinFoRMasjon
BiT Teatergarasjen | strandgaten 205, 5004 Bergen | Telefon +47 55 23 22 35 | Telefaks +47 55 23 18 15
epost: info@bit-teatergarasjen.no | www.bit-teatergarasjen.no 37



Annonse Augustin

INTERESSEORGANISASJON
KOMPETANSESENTER
NETTVERKSORGANISASJON

Proscen er støttet av

Vestlandets nye senter
for scenekunstmiljøet

Besøk oss gjerne på proscen.no
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Rasmus Meyers allé 5 | N-5015 Bergen  
T: 55559310 F: 55559319

E:bergen@kunsthall.no W:www.kunsthall.no

16. januar – 19. februar
Åpning fredag 16. januar kl. 20.00

17. april – 1. mai
Åpning fredag 10. oktober kl. 20.00

21. mai – 23. august
Åpning torsdag 21. Mai kl. 13.00

27. februar – 3. april
Åpning fredag 3. oktober kl. 20.00

K U N S T H A L L

Nairy Baghramian, Ane Hjort Guttu, Bojan Sarcevic
LOOKING IS POLITICAL

K U N S T H A L L

Kunsthøgskolen i Bergen
MASTERUTSTILLINGEN 2009

K U N S T H A L L

Festspillutstillingen 2009
LEONARD RICKHARD

N O . 5

ANNA TUORI

N O . 5

STEPHEN PRINA

K U N S T H A L L

DAVID SHRIGLEY

BERGEN KUNSTHALL

PROGRAM 2009
JANUAR – AUGUST

DANSEINFORMASJONEN

Informasjon, Dansekalender, Bibliotek, 
Dansens Dag, ke∂ja, Scenehuset 

og mye mer 

BESØK OSS PÅ VÅRE NETTSIDER 
eller kom innom oss i Dansens Hus i Oslo 

 
WWW.DANSEINFO.NO

BeRgen PRosjektteateR  Finn iunkeR  VeRk PRoDuksjoneR RichaRD siegal   caRte Blanche  
MyRiaM gouRFink  sons oF liBeRty  anDy sMith  gisèle Vienne   Dennis cooPeR  jonathan 

caPDeVielle  PRøVeRoMMet  BeRgen PRosjektteateR  Finn iunkeR  VeRk PRoDuksjoneR  RichaRD 
siegal  caRte Blanche  MyRiaM gouRFink  sons oF liBeRty  anDy sMith  gisèle Vienne  Dennis 

cooPeR  jonathan caPDeVielle  PRøVeRoMMet  BeRgen PRosjektteateR  Finn iunkeR  VeRk 
PRoDuksjoneR  RichaRD siegal  caRte Blanche  MyRiaM gouRFink  sons oF liBeRty  anDy sMith  
gisèle Vienne   Dennis cooPeR  jonathan caPDeVielle   PRøVeRoMMet  BeRgen PRosjektteateR  

Finn iunkeR  VeRk PRoDuksjoneR  RichaRD siegal  caRte Blanche  MyRiaM gouRFink  sons oF 
liBeRty  anDy sMith  gisèle Vienne  Dennis cooPeR  jonathan caPDeVielle PRøVeRoMMet  

sons oF liBeRty  anDy sMith  gisèle Vienne   Dennis cooPeR  jonathan caPDeVielle  Finn iunkeR
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